СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

с. Ингарь

от 29.06.2022 года

№ 15
О разрешении продажи основных средств
МУП «Волжский»

Рассмотрев письмо  от 28.06.2022 № 18 директора МУП «Волжский» Салимгереева Ш.А., в соответствии с решением Совета Ингарского сельского поселения от 24.06.2020 № 18 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района», на основании Устава Ингарского сельского поселения, Совет Ингарского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Разрешить МУП «Волжский»
 продажу основных средств, в связи с неиспользованием в сельскохозяйственной деятельности:
- артскважина, 1985г., с. Ингарь, балансовая стоимость 40 000,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей.
- башня водонапорная, 1986г., с. Ингарь, балансовая стоимость 8 000,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей.

Денежные средства направить на погашение кредиторской задолженности.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Ингарского поселения в сети Интернет.
Глава Ингарского
сельского поселения

О.С. Орлова
Председатель Совета
Ингарского сельского поселения

П.В. Берендеев